 80420000-4 Υπηρεσίες ηλεκτρονικής μάθησης 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη Προσφορά 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ο προϋπολογισμός του Έργου, χωρίς δικαιώματα 
προαίρεσης, ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων πενήντα 
τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ευρώ €554.600,00 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). (Προϋπολογισμός χωρίς 
ΦΠΑ: €450.894,31  - ΦΠΑ: €103.705,69) 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

Τα δικαιώματα προαίρεσης του Έργου περιλαμβάνουν: 
 Υπηρεσίες συντήρησης και μπορούν να περιλαμβάνουν 

έως 3 έτη συντήρησης κατά μέγιστο, με μέγιστο 
ποσοστό επί του προϋπολογισμού ετησίως 3% και 
ανέρχονται έως το ποσό των σαράντα εννέα χιλιάδων 
εννιακοσίων δέκα τεσσάρων Ευρώ €49.914,00 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) (προϋπολογισμός χωρίς 
ΦΠΑ: €40.580,49  - ΦΠΑ (23 %): €9.333,51) 

 επιπλέον φυσικό αντικείμενο Έργου και μπορεί να 
προκύψουν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην § B.5.1 και 
δεν υπερβαίνουν αθροιστικά, συμπεριλαμβανομένου 
του ποσού της αρχικής σύμβασης, τον προϋπολογισμό 
του Έργου 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ) 

Ο Προϋπολογισμός του Έργου, συμπεριλαμβανομένων 
των δικαιωμάτων προαίρεσης, ανέρχεται στο ποσό των 
εξακοσίων τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων δέκα 
τεσσάρων ευρώ (€604.514,00), (προϋπολογισμός χωρίς 
ΦΠΑ: €491.474,80 - ΦΠΑ 23%: €113.039,20) 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ 

Το Έργο χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ψηφιακή Σύγκλιση», στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ, από το ΕΤΠΑ 
και από Εθνικούς Πόρους. 
Οι δαπάνες του Έργου θα βαρύνουν το Πρόγραμμα

[...]

«Πλατφόρμα παροχής υπηρεσιών κατάθεσης, διαχείρισης και διάθεσης ανοικτών δημόσιων 
δεδομένων τεκμηρίωσης και ψηφιακού περιεχομένου» και κωδικό ΟΠΣ 327378, με κριτήριο 
επιλογής την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. Το ανώτατο όριο του 
προϋπολογισμού ανέρχεται σε τετρακόσιες πενήντα χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα τέσσερα 
ευρώ και τριάντα ένα λεπτά (450.894,31€), πλέον ΦΠΑ 23%, ήτοι εκατόν τρεις χιλιάδες 
επτακόσια πέντε ευρώ και εξήντα εννέα λεπτά (103.705,69€), δηλαδή το συνολικό ποσό 
των πεντακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (554.600,00€). Τα 
δικαιώματα προαίρεσης θα ασκηθούν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην § B.5.1 και δεν 
υπερβαίνουν αθροιστικά, συμπεριλαμβανομένου του ποσού της αρχικής σύμβασης, τον 
προϋπολογισμό του Έργου 

2. Οι γενικοί και ειδικοί όροι της παρούσας Προκήρυξης περιγράφονται αναλυτικά στο